
FERNANDO ENRIQ
18.15 kW 28 de Enero de 2025
PDBT 665080501180

4,465 kWh $ 20,209

30 4,461 kWh $1,894

90.63 % BIMESTRE $ 18,315

$121,253.00 MXN $11,363.00 MXN $109,888.00 MXN

605 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

# 20250001

FERNANDO ENRIQ  

30 Trina 605W $ 8845 $ 265,350.00

Subtotal $ 265,350.00

IVA $ 42,456.00

TOTAL (MXN) $ 307,806.00



1 $ 121,253.00 $ 11,363.00 $ 0.00 $ 109,888.00 $ 109,888.00 $ -197,918.00

2 $ 124,890.59 $ 11,703.89 $ 0.00 $ 113,184.64 $ 113,184.64 $ -84,733.36

3 $ 128,637.31 $ 12,055.01 $ 0.00 $ 116,580.18 $ 116,580.18 $ 31,846.82

4 $ 132,496.43 $ 12,416.66 $ 0.00 $ 120,077.58 $ 120,077.58 $ 151,924.40

5 $ 136,471.32 $ 12,789.16 $ 0.00 $ 123,679.91 $ 123,679.91 $ 275,604.32

6 $ 140,565.46 $ 13,172.83 $ 0.00 $ 127,390.31 $ 127,390.31 $ 402,994.63

7 $ 144,782.42 $ 13,568.02 $ 0.00 $ 131,212.02 $ 131,212.02 $ 534,206.64

8 $ 149,125.90 $ 13,975.06 $ 0.00 $ 135,148.38 $ 135,148.38 $ 669,355.02

9 $ 153,599.67 $ 14,394.31 $ 0.00 $ 139,202.83 $ 139,202.83 $ 808,557.85

10 $ 158,207.66 $ 14,826.14 $ 0.00 $ 143,378.92 $ 143,378.92 $ 951,936.77

11 $ 162,953.89 $ 15,270.92 $ 0.00 $ 147,680.28 $ 147,680.28 $ 1,099,617.05

12 $ 167,842.51 $ 15,729.05 $ 0.00 $ 152,110.69 $ 152,110.69 $ 1,251,727.74

13 $ 172,877.78 $ 16,200.92 $ 0.00 $ 156,674.01 $ 156,674.01 $ 1,408,401.76

14 $ 178,064.12 $ 16,686.95 $ 0.00 $ 161,374.23 $ 161,374.23 $ 1,569,775.99

15 $ 183,406.04 $ 17,187.56 $ 0.00 $ 166,215.46 $ 166,215.46 $ 1,735,991.45

16 $ 188,908.22 $ 17,703.18 $ 0.00 $ 171,201.92 $ 171,201.92 $ 1,907,193.37

17 $ 194,575.47 $ 18,234.28 $ 0.00 $ 176,337.98 $ 176,337.98 $ 2,083,531.35

18 $ 200,412.73 $ 18,781.31 $ 0.00 $ 181,628.12 $ 181,628.12 $ 2,265,159.47

19 $ 206,425.12 $ 19,344.75 $ 0.00 $ 187,076.96 $ 187,076.96 $ 2,452,236.44

20 $ 212,617.87 $ 19,925.09 $ 0.00 $ 192,689.27 $ 192,689.27 $ 2,644,925.71

21 $ 218,996.41 $ 20,522.84 $ 0.00 $ 198,469.95 $ 198,469.95 $ 2,843,395.66

22 $ 225,566.30 $ 21,138.53 $ 0.00 $ 204,424.05 $ 204,424.05 $ 3,047,819.71

23 $ 232,333.29 $ 21,772.68 $ 0.00 $ 210,556.77 $ 210,556.77 $ 3,258,376.48

24 $ 239,303.29 $ 22,425.86 $ 0.00 $ 216,873.47 $ 216,873.47 $ 3,475,249.96

25 $ 246,482.38 $ 23,098.64 $ 0.00 $ 223,379.68 $ 223,379.68 $ 3,698,629.64



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,172.7 4,890.2 4,502.9 4,826.3 4,370.8 4,381.5

Consumo actual 6,508.0 4,393.0 4,446.0 3,414.0 3,773.0 4,258.0


